
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

82 
OGGETTO: Manifestazione Nazionale “GirOlio” edizione 2012 – Tappa 
ragionale abruzzese. Adesione e assunzione impegni.  
 

del  13/12/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 9,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO:  
CHE, anche per l’anno in corso, è prevista la realizzazione della manifestazione nazionale “GirOlio” nella Regione 
Abruzzo;  
CHE, come contemplato nel progetto stilato dall’Associazione Nazionale “Città dell’Olio” e dal Coordinatore 
provinciale, l’Amministrazione Provinciale ha preso atto, giusta delibera n. 275 del 04/12/2012, della Tappa 
Regionale di GirOlio, edizione 2012, che si terrà a Pescara, in Piazza Salotto, nelle giornate di venerdì 15 e sabato 
16 dicembre 2012;  
CHE al riguardo sarà predisposta, un’area coperta dedicata all’evento, di circa 750 mq, suddivisa in uno spazio 
comune, spazi istituzionali e singoli spazi a disposizione dei Comuni Città dell’Olio abruzzesi partecipanti;  
CHE in relazione a detta manifestazione, la Provincia di Chieti, su indicazione dell’Associazione Nazionale, giusta 
nota del 08/11/2012, prot. n. 1166./BU/ub, provvederà all’assegnazione dei singoli spazi, acquistati 
dall’Associazione Nazionale stessa e dedicati ai soci abruzzesi che parteciperanno all’iniziativa;  
CHE per l’ ottimale riuscita dell’evento, la Provincia di Chieti ha previsto l’assegnazione di una serie di attività a 
carico dei Comuni Città dell’Olio abruzzesi che parteciperanno all’iniziativa, nello specifico:  
1. logistica e gestione complessiva dell’area espos itiva loro assegnata per tutto il periodo dell’even to;  
 
2. invito delle aziende olearie insistenti sul terr itorio comunale ad aderire all’iniziativa mettendo a 
disposizione, esclusivamente per fini espositivi/de gustativi, i propri prodotti e materiale promo- 
pubblicitario;  
 
3. l’organizzazione e il coordinamento dei produtto ri partecipanti;  
 
4. fornitura degli arredi necessari per l’esposizio ne ed eventuale degustazione;  
 
5. allestimento/ disallestimento dell’area;  
 
6. pulizia del gazebo assegnato sia durante le gior nate della manifestazione, sia a conclusione della 
stessa;  
 
7. l’eventuale pubblicità dell’evento mediate affis sione di manifesti nel proprio territorio;  
 
Rispetto all’assegnazione del gazebo di cui al punt o 1. si precisa che, fermo restando il servizio di 
guardiania notturna che la Provincia di Chieti atti verà, il Comune, per il periodo della manifestazion e, 
nonché per il giorno antecedente e quello successiv o alla stessa (dal 14 al 17 dicembre), ha la vigila nza sul 
corretto utilizzo dell’area affinché non vengano ar recati danni alla struttura e, pertanto, è direttam ente 
responsabile dei danni causati per sua colpa o da o gni altro abuso o trascuratezza nell’utilizzo dello  
stesso. Ugualmente sussiste per il Comune l’obbligo  di custodia e vigilanza su qualsiasi bene introdot to 
nel gazebo e, quindi, eventuali ammanchi, danneggia menti e/o furti sono a carico dell’Ente stesso. 3  
 
CHE in applicazione della sopra citata delibera di Giunta Provinciale n. 275 del 04/12/2012, si propone ai Comuni, 
Città dell’Olio della Regione Abruzzo, di aderire alla manifestazione “GirOlio” – Tappa regionale abruzzese – che si 
terrà a Pescara nei giorni 15 e 16 dicembre 2012.  
CHE al riguardo la Provincia di Chieti, ha invitato ciascun Comune partecipante ad adottare il provvedimento 
necessario ai fini dell’assunzione degli incarichi sopra elencati e riportati in corsivo (giusta nota protocollo n. 58967 
del 4.12.2012, acclarata al protocollo comunale il 13.12.2012, con n.2496);  
CHE il Comune partecipante è, altresì, tenuto a comunicare al competente Servizio Provinciale, con la massima 
tempestività:  
- il numero e l’esatta denominazione dei produttori che prenderanno parte all’evento;  
- il nominativo e il cellulare di un incaricato del Comune quale referente della Provincia di Chieti per le attività citate;  
Acquisito  il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica;  
CON votazione unanime;  
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Quanto è stato riportato nella premessa narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato.  
 

2. Di aderire alla manifestazione nazionale “GirOlio” nella Regione Abruzzo mediante sottoscrizione della 
nota di impegni (protocollo n.58967 del 4.12.2012, acclarata al protocollo comunale il 13.12.2012, con 



n.2496), cui sarà allegata la presente deliberazione che verrà trasmessa alla Provincia di Chieti entro tempi 
brevi al seguente indirizzo e-mail p.toro@provincia.chieti.it.  

 
3. In relazione all’urgenza dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Articolo 

134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 18/08/2000, n. 267.   
                                                                                                                  

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconci a) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


